[21] Finalmente, parece manifiesto que nuestro Calça jamás se persuadió que por Carlo Magno fuesse llamada Cataluña con el nombre de *Gothia* —tierra de godos—, antes en su celebrado tratado discurre, permítaseme dezirlo, con el falso supuesto de que dicho emperador la llamó solamente con la voz general de España, como es de ver en muchos de sus capítulos, cuyos textos en elegante latín y florido estilo, por remate de mi en todo corto discurso, creho no tendrá V.E. a mal que los transcriba y lea. En el cap. 2, fol. 9, dize: «*Hoc autem regio Hispania semper nominata fuisse deprehenditur cum ab aliis, tum ab ispo Carolo Magno in suis diplomatibus atque in testamento ipsius et in decretis eiusdem. Id ipsum facile videre est in Ludovici Pii huius filii rescriptis, atque etiam Caroli Calvi, qui huic Ludovico successit. Horum autem visuntur epistolae ad majores nostros missae quarum sunt exempla in maximi templi barcinonensis tabulariis, quo Archivia vocantur*». En el cap. 13, fol. 56 retro: «*Gotia enim*

60. En su memoria de la *Historia de Lenguadoc*, lib. 2, fol. 345.

cum Gallia Narbonensis tum vocaretur; haec regio Gotia nullo modo potuit vocari. Quamobrem Hispania nomen adhuc deprehenditur eam tempestate retinuisse».

[22] En el cap. 14, fol. 65 retro: «*Propterea quod neque Caroli Magni, neque Ludovici Pii, neque Caroli Calvi temporibus Citerior haec Hispania aliud nomen habuisse legitur quam Hispaniae. Annonianae vero historiae intendum Marcham Hispaniae ac limitem nominant hanc nostram Veterem Cataloniam, intendum vero fines aquitanicorum*». Por último, en el cap. 16: «*Verum enim vero quid de Petro nostro Tomico dicam? Cui visum fuit nominis huius auctore fuisse Carolum cognomento Magnum, qui in memoriam Augerii Catalonis hanc regionem decreverit dici debere in posterum Cataloniam? Hic etiam, cum Philomenam quemdam Caroli imperatoris a secretis citet, apud plerosque nostrae gentis homines, multum auctoritatis in ea re et assensus est assequutus. Sed quoniam ille cum suo Philomena parum prudens in illis dicendis habetur, quae ad nominis huius etymologiam pertinent, cum praeterea omnes actus ipsius Caroli scriptis Philomenae contradicant, in quorum plurimis de hac nostra regione Carolus loquens nomine Hispaniae eam semper designat; adduci cogimur, ut existimemus, neque regum, neque comitum, neque procerum decreto ullo factum, ut pars haec Hispaniae vocata sit Catalonia*» —no obstante, de estas mismas expresiones no sé si podríamos fácilmente conjeturar o descubrir a nuestro author su ánimo muy inclinado ya a mudar de opinión.